

روزنامه تایمز در شماره ۱۵ اکتبر خود مطلبی را در پیوند با وضعیت ناهنجار آموزش و پرورش در یونان درج کرده است. این گزارش کوتاه، جنبه دیگری از تاثیرات مخرب فشارهای اتحادیه اروپا بر این کشور را برای اجرای برنامه ریاضت اقتصادی برملا ساخته و نشان می‌دهد چگونه آموزش کودکان که یکی از پایه‌ای‌ترین حقوق انسانی به شمار می‌رود، به راحتی مورد تعرض وحشیانه منافع سرمایه قرار می‌گیرد.

مدارس یونان به دلیل کمبود معلم بسته می‌شوند

نوشته آنتی کاراساوا از آتن

ترجمه آزاد امید پیوندی

یک ماه از سال تحصیلی می‌گذرد، اما هزاران مدرسه در یونان به دلیل کمبود شدید معلم و نیز وسایل تحصیل کماکان تعطیل اند. در بیست درصد از ۷۸۷۸ مدرسه ابتدایی و متوسطه در سراسر کشور کمبود معلم وجود دارد و این یکی از بزرگترین بحران‌هایی است که محصلان یونانی از آن رنج می‌برند.

این کمبودها به خصوص در مدارس پیش‌تر اند که به دانش‌آموزان با مشکلات یادگیری و یا در مدارس دانش‌آموزان معلول، اختصاص دارند. از آغاز بحران مالی در سال ۲۰۰۹ بیش از ۸۵۰۰ معلم تمام وقت مدارس، یا در پی بیکارسازی‌های گسترده، کار خود را از دست داده‌اند، یا برای فرار از تعرض به حقوق بازنشستگی، تن به بازنشستگی زودرس داده‌اند. از آن زمان تاکنون تنها ۲۸۲ معلم استخدام شده است، و وزارت آموزش و پرورش ترجیح می‌دهد برای صرفه‌جویی از معلمان پاره وقت استفاده کند.

این وضع موجب شد که در نیمه اکتبر، هزاران دانش‌آموز خشمگین در ناحیه کوهستانی آنکویا دست به تحصن بزنند. در آتن صدها معلم بیکار در برابر وزارت آموزش و پرورش دست به تظاهرات زده‌اند و خواهان بازگشت به کار شده‌اند. در همین زمان و در جزیره Crete بیش از ۲۰۰ مدرسه اعلام کرده‌اند که به ۱۷۰۰ معلم دیگر نیاز دارند. یکی از والدین در گفتگو با تلویزیون محلی مگا اعلام کرد: "ما در رشته‌های ریاضی، زبان و ورزش معلم کم داریم و با این وضع چگونه فرزندان ما می‌توانند برای امتحان کنکور آماده شوند؟"

از شروع بحران مالی بودجه آموزش و پرورش نصف و تنها ۲ درصد از تولید ناخالص ملی را شامل می‌شود. وزارت آموزش و پرورش اعلام کرد که امیدوار است تا هفته سوم اکتبر ۱۲۰۰ معلم موقت دیگر را استخدام کند. اما متخصصان پیش‌بینی می‌کنند این تعداد استخدامی به هیچ وجه کافی نیست. تانسیس کیکینیس مسئول فدراسیون معلمان ابتدائی می‌گوید: "ما می‌دانیم ۳۰۰۰ شغل در تمام سال بلا تکلیف خواهد ماند و وضعیت مدارس معلولین در این میان از همه غم‌انگیزتر است."

در این بخش تقریباً هیچ کسی برای ۴۰۰۰ شغل در مدارس معلولین استخدام نشده. وضعیتی که موجب شده از ۲۴۰،۰۰۰ بچه معلول فقط ۱۴۰۰۰ دانش‌آموز بتوانند به مدرسه بروند. این‌ها مدرسه‌هایی هستند که محصلان با نیازهای مخصوص آموزشی را می‌پذیرند.

در پاپما کاریستوس یکی از قدیمی‌ترین مدارس، دانش‌آموزان معلول در پایتخت، مسئولین از کمبودهای مختلف از جمله نبود روانشناس و دیگر نیروهای متخصص سخن می‌گویند. در مدارس دیگر صحبت از نبود امکانات و ساختمان‌های فرسوده است.

النی زوگرافکی عضو اتحادیه آموزگاران می‌گوید ما خواهان این هستیم که دولت نه تنها با استخدام گسترده کمبودهای امسال را پاسخ گوید، بلکه برای سال آینده نیز برنامه داشته باشد. این وظیفه هر حکومتی است که برای آینده سرمایه‌گذاری کند.